

**Объект №09/20. АТО Гагаузия,
с.Чок-Майдан, ТЛ им.
Ф.Яниогло, Кап.ремонт
пищеблока**

(наименование объекта)

Formular Nr.7
WinCmeta

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2-3

Ремонт

Сметная стоимость 8 567,00 Lei

№ п.п.	Шифры норм и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед.изм.	Количество согласно данным проекта	Сметная стоимость, лей	
					На един. измерения В т.ч. зарплата	Всего В т.ч. зарплата
1	2	3	4	5	6	7
		1. Внутренняя канализация				
1	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	4,0000	31,095 14,415	124,380 57,660
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	57,66	57,660
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	4,1200	16,00	65,920
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0160	20,00	0,320
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0480	10,00	0,480
2	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 75 мм)	buc	2,0000	97,764 16,721	195,528 33,443
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	57,66	33,443
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	80,00	161,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0091	20,00	0,182
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0303	10,00	0,303
3	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) Переход ПЕ 50х100 "бутылка"	buc	1,0000	25,805 12,685	25,805 12,685

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,685
	2523156721037 -1	Переход ПЕ 50х100 "бутылка"	buc	1,0000	12,80	12,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	20,00	0,200
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,120
4	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм) отвод ПЕ 100, 90 град.	buc	1,0000	33,995 16,145	33,995 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	2523156721037 -2	отвод ПЕ 100, 90 град.	buc	1,0000	17,00	17,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	20,00	0,700
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,150
5	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм) отвод d 50мм 90 град	buc	4,0000	21,905 12,685	87,621 50,741
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	57,66	50,741
	2523156721037	отвод d 50мм 90 град	buc	4,0000	8,90	35,600
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0400	20,00	0,800
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0480	10,00	0,480
		Total	Lei			467,329
		Итого Внутренняя канализация В том числе зарплата				467,329 170,674
		2. Внутренний водопровод и отопление (холодная и горячая вода)				
6	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см) Сверление отверстий в фундаменте толщ. 50 см. d40мм	buc	2,0000	66,309 66,309	132,618 132,618
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,766
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2000	57,66	126,852
7	SA15B	Teava din material plastic imbinata	m	30,0000	60,150	1 804,509

1	2	3	4	5	6	7
		prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Пластиковые трубы со сварными стыками, в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20-25 мм) ППР труба d25 mm, для горячей и холодной воды			36,326	1 089,774
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	18,9000	57,66	1 089,774
	2521216717050	Teava din material plastic PPR d25	m	30,6000	15,00	459,000
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	21,0000	2,25	47,250
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,5000	7,70	103,950
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,0000	4,55	13,650
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,0000	2,50	75,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,6000	10,00	6,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	20,00	3,600
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	0,00	0,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2570	5,00	6,285
8	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Регулирующий вентиль, прямой или угловой, устанавливаемый перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2") кран полуоборотный в 25 мм	buc	3,0000	50,793 17,298	152,379 51,894
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,66	51,894
	2913124201600 -ч	Robinet de reglaj drept sau coltar (полуоборотный кран 25 мм)	buc	3,0450	33,00	100,485
9	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete (Электроводонагреватель, объемом 110 л и весом 50 кг) монтаж бойлера на 100л ранее демонтированного	buc	1,0000	432,781 245,631	432,781 245,631
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	57,66	128,005
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	57,66	51,894
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	57,66	60,543
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	57,66	5,189
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	60,00	120,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	1,30	7,800
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	22,00	44,000
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	20,00	12,000
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,30	1,300
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	250,00	0,500
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	1,20	0,010
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	28,00	0,280
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	12,00	1,260
10	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane	m2	3,0000	23,128	69,385

1	2	3	4	5	6	7
		libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы)* ранее демонтированные			23,064	69,192
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2000	57,66	69,192
	2822115700001 -стар	Radiator	m2	3,0300	0,00	0,000
	2121147308475 -стар	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0009	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0690	1,20	0,083
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1380	0,80	0,110
11	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Чугунные радиаторы) 1 шт	m2	1,0000	881,629 23,064	881,629 23,064
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,064
	2822115700001	Radiator	m2	1,0100	850,00	858,500
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	0,00	0,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	1,20	0,028
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	0,80	0,037
12	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) муфты ппр 25мм	buc	20,0000	12,309 10,379	246,176 207,576
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,6000	57,66	207,576
	2875274110102 -1	Piesa de racordare (fiting) муфта PPR 25мм	buc	20,0000	1,50	30,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,4000	10,00	4,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,1400	20,00	2,800
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,3600	5,00	1,800
13	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) отводы ппр 25 мм	buc	12,0000	12,309 10,379	147,706 124,546
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,1600	57,66	124,546
	2875274110102 -2	Piesa de racordare (fiting) отводы ппр 25 мм	buc	12,0000	1,50	18,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2400	10,00	2,400
	3220137315778	Decapant	kg	0,0840	20,00	1,680
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,2160	5,00	1,080
14	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2	buc	10,0000	12,309	123,088

1	2	3	4	5	6	7
		imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 25 мм) тройник ппр 25x25x15мм			10,379	103,788
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8000	57,66	103,788
	2875274110102-3	Piesa de racordare (fiting) тройник ппр 25x25x15мм	buc	10,0000	1,50	15,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2000	10,00	2,000
	3220137315778	Decapant	kg	0,0700	20,00	1,400
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,1800	5,00	0,900
15	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") кран обратки	buc	4,0000	73,318 13,262	293,271 53,047
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9200	57,66	53,047
	2875274202700-1	Robinet cu dublu reglaj кран обратка	buc	4,0000	60,00	240,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0800	1,20	0,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1600	0,80	0,128
16	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/4"-1") Кран подачи	buc	4,0000	83,318 13,262	333,271 53,047
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9200	57,66	53,047
	2875274202700-2	Robinet cu dublu reglaj кран подачи	buc	4,0000	70,00	280,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0800	1,20	0,096
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1600	0,80	0,128
		Total	Lei			4 616,813
		Итого Внутренний водопровод и отопление (холодная и горячая вода) В том числе зарплата				4 616,813 2 154,177

		Total	Lei	5 084,14
		Соц фонд и мед страх	22,5 %	523,09
		Транспорт материалов	10 %	274,92
		ИТОГО		5 882,15
		Накладные расходы	14,5 %	852,91

1	2	3	4	5	6	7
		ИТОГО				6 735,06
		Сметная прибыль	6 %			404,11
		ИТОГО				7 139,17
		НДС	20 %			1 427,83
						8 567,00
		Итого по смете:				
		В том числе зарплата				2 324,85

Составил

(должность, подпись, фамилия , отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия , отчество)